
1 

 

  
 

 
 

 

 

Vaše značka / dopis ze dne naše č. j. vyřizuje / telefon datum 

e-mail 6. 9. 2023 SOAHK-RED/2023-5447-2 Mgr. Jitka Rychlíková / 491461751 18. 9. 2023 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ze dne 6. 9. 2023, která byla doručena Státnímu oblastnímu archivu v Hradci Králové, 
sděluji následující: 
 
Ve Vaší žádosti je uvedena tato otázka: „ Dobrý den, měl bych dotaz ohledně archiválií zejména 

notářských instrumentů z let 1350 až 1500. Konkrétně by mě zajímaly informace o jejich nákupu. Moje 

otázka tedy spočívá v tom, kolik jich bylo zakoupeno v letech 2016 až 2019, za jakou cenu a proč byly 

zakoupeny.“ 

- V letech 2016 až 2019 nebyly zakoupeny žádné notářské instrumenty. 
- V roce 2019 byla zakoupena 1 archiválie: Pergamenová listina Aleše ze Šanova z roku 1477, 

kterou zřizuje v městě Hostinném lázeň. 
- Archiválie byla zakoupena za 30 000,- Kč. 
- Nákup archiválie doporučila Nákupní komise Státního oblastního archivu v Zámrsku na svém 

jednání dne 27. 5. 2019 (č. j. SOAZ-OAOZA/2019-3629): „Jelikož jde o dokument – pergamenovou 

listinu z 15. století, s přivěšenými pečetěmi, která vhodně doplní dochovaný soubor listin ve fondu 

Archiv města Hostinné, navrhuje Nákupní komise SOA v Zámrsku vedoucímu SOkA Trutnov a 

současně řediteli SOA v Zámrsku, aby listinu zakoupil…“ 

 
S pozdravem 

 Mgr. Ivo Šulc 
ředitel Státního oblastního archivu  

v Hradci Králové 



2 

podepsáno elektronicky 

počet příloh: - 
 




